

روح القدس مؤمنان را پر می کند

کشیش کریس سیکس

اعمال رسولان ۲: 1-21

خطبه ۲ ژوئیه 2023

امروز در حال ادامه سلسله خطبه های خود از طریق کتاب اعمال رسولان هستیم. ما قبلاً خواندن کتاب مقدس از پیدایش 11 را شنیدیم، جایی که خدا شورش انسان های مغرور را در هم شکست. او باعث شد که آنها به زبان های مختلف صحبت کنند و آنها را در سراسر کره زمین پراکنده کرد. اما خدا همچنین نقشه ای برای اتحاد مجدد بشریت در عیسی داشت، و این چیزی است که قسمت امروز کتاب مقدس درباره آن است. در متن امروز خواهیم دید که نمایندگان بسیاری از ملل برای جشن پنطیکاست در اورشلیم گرد آمدند. عیسی آن تعطیلات را برای فرستادن روح القدس انتخاب کرد تا اعضای کلیسای خود را از حضور خود پر کند. سپس قوم او شروع به گفتن مژده های خوش در مورد عیسی و راه نجات به گروه های مختلف کردند. پنطیکاست واقعاً آغازگر گسترش جهانی انجیل بود. بیایید اکنون با هم به اعمال رسولان ۲: 1-21 نگاه کنیم.

- ۱ وقتی روز پنطیکاست فرا رسید، همه در یک مکان با هم بودند.
- ۲ ناگهان صدایی مانند وزش باد شدید از آسمان آمد و تمام خانه ای را که در آن نشسته بودند پر کرد.
- ۳ آنها به نظر می رسیدند که زبانه های آتشی از هم جدا شده و بر روی هر یک از آنها نشسته است.
- ۴ همه آنها از روح القدس پر شدند و به زبانهای دیگر صحبت کردند همانطور که روح آنها را قادر می ساخت.
- ۵ و در اورشلیم یهودیان خداترس از هر قوم زیر آسمان ساکن بودند.
- ۶ چون این صدا را شنیدند، جماعتی متحیر گرد هم آمدند، زیرا هر یک شنیده بودند که به زبان خود صحبت می شود.
- ۷ آنها با شگفتی کامل پرسیدند:

«آیا همه اینها که سخن می گویند، گالیله ای نیستند؟»

8 پس چگونه است که هر یک از ما آنها را به زبان مادری خود می شنویم؟

9 اشکانیان، مادها و عیلامیان:

ساکنان بین النهرین، یهودیه و کاپادوکیه، پونتوس و آسیا،

10 فریجیا و پامفلیا، مصر و بخش هایی از لیبی در نزدیکی کورنه. بازدیدکنندگان از رم

11 (هم یهودیان و هم گروندگان به یهودیت). کرتی ها و اعراب --

ما می شنویم که آنها شگفتی های خدا را به زبان خودمان اعلام می کنند!»

12 آنها متحیر و متحیر از یکدیگر پرسیدند: «این به چه معناست؟»

13 اما برخی آنها را مسخره کردند و گفتند: «شراب زیاد خورده اند.»

14 سپس پطرس با آن یازده برخاست و صدای خود را بلند کرد و به جمعیت گفت:

«ای هموطنان یهودی و همه شما که در اورشلیم زندگی می کنید، بگذارید این را برای شما توضیح دهم.

با دقت به آنچه می گویم گوش کن

15 این افراد آنطور که شما فکر می کنید مست نیستند.

فقط ساعت نه صبح است!

16 نه، این چیزی است که یوئیل نبی گفته است:

17 «در روزهای آخر، خدا می‌گوید:

من روح خود را بر همه مردم خواهم ریخت.
پسران و دختران شما نبوت خواهند کرد،
مردان جوان شما رؤیاهایی خواهند دید،
پیرمردان شما رویاهای خود را خواهند دید
18 حتی بر بندگان من، اعم از زن و مرد،
در آن روزها روح خود را بیرون خواهم ریخت،
و آنها نبوت خواهند کرد.
19 معجزات را در آسمانهای بالا نشان خواهم داد
و نشانه‌هایی در زمین پایین،
خون و آتش و دود.
20 خورشید به تاریکی تبدیل خواهد شد
و ماه به خون
قبل از فرا رسیدن روز بزرگ و با شکوه خداوند.
21 و هر کس که صدا می‌زند
به نام خداوند نجات خواهد یافت.»

با هم اشعیا باب ۴۰ آیه ۸ را می‌خوانیم:

چمن‌ها پژمرده می‌شوند، گل‌ها محو می‌شوند، اما کلام خدای ما تا ابد پابرجا خواهد ماند.

لطفاً با من دعا کنید

ای پدرما که در آسمانی، ما به سوی تو می‌آییم زیرا تو منبع حیات و حقیقت هستی.
عیسی، ما تو را می‌پرستیم زیرا سرشار از رحمت و محبت هستی.
روح القدس، لطفاً قلب و ذهن ما را بگشا تا با کلام خدا متحول شویم، آمین.

پنطیکاست یک جشن یهودی بود که هر تابستان، 50 روز پس از شروع عید فصح، جشن گرفته می‌شد.
روز پنطیکاست دوران شلوغی در اورشلیم بود، زمانی که یهودیان از سراسر جهان برای جشن گرفتن با هم آمدند.
در اعمال رسولان ۲: 5 می‌خوانیم که:

«در اورشلیم یهودیان خداترس از هر قوم زیر آسمان ساکن بودند.»

در این نقشه می‌توانید ببینید که مردم از کجا آمده‌اند.

برخی از یهودیان در این مکان‌ها زندگی می‌کردند زیرا داوطلبانه به آنجا نقل مکان کردند.
هنگامی که اسرائیل توسط آشوری‌ها و بابلی‌ها شکست خورد، بسیاری دیگر پراکنده شدند.
اما در صورت امکان، بسیاری از یهودیان برای جشن پنطیکاست به اورشلیم سفر کردند.
وقتی بازدیدکنندگان برای این پنطیکاست رسیدند، نمی‌دانستند که 120 شاگرد عیسی نیز در آنجا هستند.
آنها دعا می‌کردند و منتظر روح القدس بودند.

عیسی آنها را به مدت 10 روز منتظر گذاشت تا اینکه هزاران یهودی از بسیاری از ملل وارد شدند.

و این زمانی بود که خدای پدر و خدای پسر، خدای روح القدس را فرستادند.

وقتی روح آمد، باد و آتش آمد.

دوباره به آیات 1-۲ نگاه کنید:

1 «وقتی روز پنطیکاست فرا رسید، همه در یک مکان با هم بودند.

۲ ناگهان صدایی مانند وزش باد شدید از آسمان آمد و تمام خانه‌ای را که در آن نشسته بودند پر کرد.»

عبری، یونانی و لاتین زبان‌های اصلی 2000 سال پیش در این منطقه بودند.

در هر سه آن زبان، کلمه "باد" برای "روح" نیز استفاده می‌شود.

در زبان عبری کلمه RUACH است.

در یونانی PNEUMA است.

کلمه لاتین SPIRITUS است.

اگر به عهد عتیق نگاه کنید، اغلب این ارتباط بین روح القدس و باد را می‌یابید.

روح القدس در آغاز خلقت حضور داشت.

به پیدایش 1: 1-2 گوش دهید.

1 «در ابتدا خدا آسمان و زمین را آفرید.

2 زمین خالی بود و هیچ شکلی نداشت.

تاریکی اقیانوس را پوشانده بود و روح خدا بر روی آب حرکت می‌کرد.»

روح القدس نفخه خدا بود که مانند باد بر روی آب حرکت می‌کرد.

سپس در فصل بعدی این را در پیدایش 2: 7 می‌خوانیم.

7 «سپس یهوه خدا مردی را از خاک زمین آفرید و در بینی او نفس حیات دمید و آن انسان موجود زنده شد.»

روح القدس نفخه خدا بود که زندگی را به آدم دمید.

بنابراین، لوقا در اعمال رسولان فصل 2 هنگام نوشتن در مورد باد، یک رویداد هواشناسی را توصیف نکرد.

لوقا می‌گفت که باد در واقع روح القدس است که با عجله وارد اتاقی شد که شاگردان در آن دعا می‌کردند.

به آنچه که لوقا در آیه 3 نوشت:

3 «آنها زبان‌های آتشی را دیدند که از هم جدا شد و بر هر یک از آنها نشست.

آتش نیز مانند باد نشانه عهد عتیق از حضور خدا در میان قومش بود.

هنگامی که با موسی صحبت کرد، خداوند در بوته ای سوزان ظاهر شد.

هنگامی که خداوند 10 فرمان را به مردم خود داد، در کوه سینا در آتش ظاهر شد.

بعداً خداوند به مردم گفت که مکانی را برای ملاقات با آنها آماده کنند.

به نحوه ظاهر شدن خدا در خیمه، در خروج 40:38 گوش دهید.

38 زیرا ابر خداوند در روز بر خیمه بود و در شب آتش در آن بود.

در نظر تمام خاندان اسرائیل در تمام سفرهایشان.»

آن خیمه ملاقات در صحرا بعداً با معبد اورشلیم جایگزین شد.

این چیزی است که من می‌خواهم شما ببینید:

وقتی خدا در گذشته در آتش بر قوم خود ظاهر شد، همیشه در یک مکان بود.

اما توجه کنید که در قسمت امروز کتاب مقدس، در آیه 3 چه گذشت:

3 «آنها زبان‌های آتشی را دیدند که از هم جدا شد و بر هر یک از آنها نشست.

آتش جدا شد زیرا هنگامی که روح القدس در پنطیکاست رسید، عیسی روح خود را برای هر یک از ایمانداران فرستاد.

دوستان من، اگر می‌خواهید با خدا صحبت کنید، لازم نیست به معبد یا کلیسا سفر کنید.

در عوض، ما با هم معبد خدا هستیم.

پولس رسول این را در اول قرن‌تینان 3:16 چنین گفته است.

16 «آیا نمی‌دانید که خود معبد خدا هستید و روح خدا در میان شما ساکن است؟»

دوستان من، هر کدام از شما با رنگ پوست زیبا، لهجه و فرهنگتان مهم هستید.

زیرا روح القدس در ما زندگی می‌کند و ما را در یک معبد می‌سازد.

خدا دیگر با قوم خود در یک معبد در یک شهر ملاقات نمی‌کند.

در عوض، روح القدس اکنون با قوم خود به هر کجا که می‌رویم می‌رود.

در پنطیکاست، خدا کلیسای اولیه را برای گسترش در سراسر سیاره آماده می کرد.

برای انجام این کار، او یک معبد انسانی متحرک ایجاد کرد--

ساخته شده از افراد مختلف، که هر یک مملو از روح القدس است.

دوباره با من به آیات 4-12 نگاه کنید.

4 «همه از روح القدس پر شدند و به زبانهای دیگر سخن گفتند، همانطور که روح به آنها امکان داد.

5 و در اورشلیم یهودیان خداترس از هر قوم زیر آسمان ساکن بودند.

6 چون این صدا را شنیدند، جماعتی متحیر گرد آمدند، زیرا هر یک شنیده بودند که به زبان خود صحبت می شود.

7 آنها با شگفتی کامل پرسیدند:

«آیا همه اینها که سخن می گویند، گالیله ای نیستند؟»

8 پس چگونه است که هر یک از ما آنها را به زبان مادری خود می شنویم؟

... 11b -- ما می شنویم که آنها شگفتی های خدا را به زبان خودمان اعلام می کنند!

12 آنها متحیر و متحیر از یکدیگر پرسیدند: «این به چه معناست؟»

می توانید در ذهن خود تصور کنید که اینجا چه اتفاقی می افتد؟

هزاران بازدیدکننده خیابان های اورشلیم را پر کرده بودند.

ناگهان صدای تند باد و صدای شاگردان را شنیدند که به زبان های مختلف صحبت می کردند.

آنها زبان های یونانی، لاتین، سریانی، قبطی و دیگر زبان ها را از اروپا، آسیا و آفریقا می شنیدند.

امروز ما فناوری شگفت انگیزی داریم که ترجمه خطبه های ما را در اختیار شما قرار می دهد.

و تلفن های شما دارای برنامه هایی مانند Google Translate هستند که بسیار مفید هستند.

اما بازدیدکنندگان اورشلیم در روز پنطیکاست مترجم گوگل نداشتند.

وقتی شنیدند رسولان به زبان های مختلف صحبت می کنند، شگفت زده و گیج شدند.

اما تمرکز در اینجا، زبان های مختلفی نیست که شاگردان صحبت می کردند.

تمرکز پیامی است که آنها صحبت کردند.

بازدیدکنندگان در آیه 11 ب گفتند:

”ما می شنویم که آنها شگفتی های خدا را به زبان خودمان اعلام می کنند.“

اگر هر چیز دیگری را که امشب می شنوید فراموش کردید، این را به خاطر بسپارید.

عیسی روح القدس را در روز پنطیکاست به دو دلیل فرستاد.

عیسی می خواست که هر شاگرد فردی از روح پر شود، تا بتوانیم امید، قدرت و درک داشته باشیم.

دومین دلیلی که عیسی روح را فرستاد این بود که مأموریت بزرگ را ممکن کند.

آنچه عیسی در اعمال رسولان 1:8 گفت را به خاطر بسپارید--

8 «وقتی روح القدس بر شما بیاید، قدرت خواهید یافت.

و شما شاهدان من در اورشلیم و در تمامی یهودیه و سامره و تا اقصی نقاط جهان خواهید بود.»

کلیسای اولیه مأموریتی داشت و برای انجام آن به روح القدس نیاز داشت.

اندکی پس از پنطیکاست، آزار و شکنجه بزرگی علیه مسیحیان آغاز شد.

مؤمنان در اورشلیم ترسیدند و در خانه های خود پنهان شدند.

اما آنها نتوانستند آنجا در اورشلیم بمانند.

عیسی از آزار و شکنجه استفاده کرد تا قوم خود را به سوی ملل بفرستد.

به آنچه لوقا در اعمال رسولان 8: 4، 5، 8 گزارش می کند، گوش فرا دهید.

4 «آنهايي که پراکنده شده بودند، هر جا می رفتند، کلام را موعظه می کردند.

5 فیلیپس به شهری در سامره فرود آمد و مسیح را در آنجا اعلام کرد...

مؤمنان در اورشلیم پراکنده شدند زیرا خدا می خواست آنها بیرون بروند و انجیل را پخش کنند.

این هدف از هدیه زبان ها در پنطیکاست بود.

روح القدس رسولان را قادر ساخت که به زبانهای خارجی صحبت کنند، بنابراین یهودیان از سراسر جهان می توانند انجیل را بشنوند.

هفته آینده ما به آنچه پیتر گفت بعدی نگاه خواهیم کرد.

پیتر شاید مهمترین خطبه در تاریخ کلیسا را ایراد کرد و 3000 بازدیدکننده خارجی به مسیح ایمان آوردند!

و سپس به کشورهای خود بازگشتند.

اما آنها متحول شده به خانه رفتند.

آنها برای جشن پنطیکاست به اورشلیم سفر کرده بودند، اما با زندگی جدید و هدف جدید به خانه بازگشتند.

به آنچه عیسی در مرقس 13: 10-11 گفت گوش دهید.

10 «و انجیل باید به همه ملتها موعظه شود.

11 هرگاه دستگیر و محاکمه شدید، از قبل نگران نباشید که چه بگویید.

فقط هر چه در آن زمان به شما داده می شود بگویید، زیرا این شما نیستید، بلکه روح القدس است.»

آیا گاهی اوقات در مورد به اشتراک گذاشتن انجیل عصبی هستید؟

من گاهی اوقات عصبی می شوم و به اشتراک گذاشتن انجیل کار من است!

گاهی اوقات نگران می شوم که چیز اشتباهی بگویم، یا مردم مرا طرد کنند زیرا نمی خواهند در مورد عیسی بشنوند.

اما به یاد داشته باشید که اگر کسی پیام انجیل را رد کرد، این عیسی است که او آن را رد می کند، نه شما.

و وقتی عصبی هستید که چه بگویید، این وعده عیسی را به خاطر بسپارید.

اگر عیسی خداوند و نجات دهنده شماست، پس از روح پر شده آید.

روح القدس به شما کمک می کند تا کلمات مناسب را بیابید، همان راهی که 2000 سال پیش به مؤمنان کمک کرد.

من می خواهم دلیل دیگری را به شما بگویم که چرا روح القدس در پنطیکاست به صورت آتش ظاهر شد.

قبل از وجود برق، از آتش برای گرما، پخت و پز و برای نور استفاده می شد.

در بیشتر تاریخ بشر، آتش تنها منبع نور پس از غروب خورشید بود.

وقتی نور وجود دارد می توانید ببینید.

به همین دلیل است که نور استعاره ای از دانش و درک است.

به این پیشگویی در مورد عیسی مسیح از اشعیا 60:19 گوش دهید.

«دیگر خورشید را برای روشنایی در روز نخواهید داشت و ماه برای روشنایی به شما نور نخواهد داد.

اما خداوند را برای نور ابدی و خدای خود را برای جلال خود خواهید داشت.»

عیسی قبل از شفای مرد نابینا در یوحنا 9: 5 گفت--

«تا زمانی که در دنیا هستم، نور جهان هستم.»

بعداً عیسی فرمود:

”من به عنوان نور به جهان آمده ام تا هر که به من ایمان دارد در تاریکی باقی نماند” (یوحنا 12:46).

روح القدس در روز پنطیکاست به صورت آتش ظاهر شد تا به ذهن شاگردان نور بیاورد.

روح القدس آنها را پر از درک کرد تا کتاب مقدس را به شیوه های جدید ببینند.

و اگر از روح بخواهید که ذهن شما را باز کند، هنگام خواندن کتاب مقدس به شما کمک می کند تا آن را درک کنید.

به یاد داشته باشید که هنگام ورود روح القدس، رسولان در حال دعا و مطالعه کتاب مقدس بودند.

به همین دلیل است که پیتر می توانست بفهمد که یوئل نبی درباره وقایع جاری صحبت می کند.

دوباره گوش دهید که پطرس چگونه به جمعیت گیج شده ای که شنیدند شاگردان به زبان های مختلف صحبت می کنند، پاسخ داد.

اعمال رسولان ۲: 14-21 می گوید:

14 آنگاه پطرس با آن یازده برخاست، صدای خود را بلند کرد و خطاب به جمعیت گفت: «ای هموطنان یهودی و همه شما که در اورشلیم زندگی می‌کنید، بگذارید این را برای شما توضیح دهم.

با دقت به آنچه می‌گویم گوش کن

15 این افراد آنطور که شما فکر می‌کنید مست نیستند.

فقط ساعت نه صبح است!

16 نه، این چیزی است که توسط یوئیل نبی گفته شده است:

17 «در روزهای آخر، خدا می‌گوید:

من روح خود را بر همه مردم خواهم ریخت.

پسران و دختران شما نبوت خواهند کرد،

مردان جوان شما رؤیاهایی خواهند دید،

پیرمردان شما رویاهای خود را خواهند دید

18 حتی بر بندگان من، اعم از زن و مرد،

در آن روزها روح خود را بیرون خواهم ریخت،

و آنها نبوت خواهند کرد.

19 معجزات را در آسمانهای بالا نشان خواهم داد

و نشانه‌هایی در زمین پایین،

خون و آتش و دود.

20 خورشید به تاریکی تبدیل خواهد شد

و ماه به خون

قبل از فرا رسیدن روز بزرگ و با شکوه خداوند.

21 و هر کس که صدا می‌زند

به نام خداوند نجات خواهد یافت.»

هفته گذشته دیدیم که چگونه خدا به پیتر کمک کرد تا شعر داوود را بفهمد و آن را در مورد یهودای خائن به کار گیرد.

خدا همچنین از مزامیر داوود استفاده کرد تا به پطرس و دیگر حواریون نشان دهد که باید ماتئاس را جایگزین یهودا کنند.

اکنون در این آیات، می‌بینیم که چگونه روح القدس به پطرس از طریق سخنان یوئیل نبی به درک پنطیکاست کمک کرد.

هفته آینده، ما به بقیه موعظه پطرس در اعمال رسولان ۲ نگاه خواهیم کرد.

خواهیم دید که 3000 نفر نام خداوند را صدا زدند و نجات یافتند.

بازدیدکنندگان از بسیاری از ملل در همان روز به عیسی ایمان آوردند، بنابراین می‌توانستند وقتی اورشلیم را ترک کردند، مژده نجات را با خود حمل کنند.

برای ادامه مطالعه این کتاب با شما در ماه‌های آینده، دوستان، هیجان زده هستم.

در حال حاضر، بیایید با هم در مورد آنچه امروز دیدیم دعا کنیم.

عیسی، از تو سپاسگزارم که 2000 سال پیش روح القدس را برای آن گروه کوچک 120 ایماندار فرستادی.

از شما سپاسگزاریم که ذهن آن 3000 بازدیدکننده از اورشلیم را باز کردید تا بتوانند پیام انجیل را به سرزمین خود برگردانند.

و از دوستانم در اینجا تشکر می‌کنم که از کشورهای زیادی آمده‌اند.

لطفاً ما را با روح القدس پر کنید تا بتوانیم توسط انجیل متحول شویم.

و بنابراین ما می‌توانیم خبرهای خوب را با همه اطرافیان خود به اشتراک بگذاریم.

ما این را به نام مقدس تو می‌پرسیم، عیسی، آمین.